Протокол № 1
заседания координационного совета

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
на территории Сосновоборского городского округа

Город Сосновый Бор
Ленинградской области 19 февраля 2020 года

Присутствовали:
Лютиков С.Г. -  председатель координационного совета (далее -  Совет), первый
заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа
Члены Совета:
Михайлова Н.В.- председатель КУМИ Сосновоборского городского округа
Яровая B.C. - директор Сосновоборского муниципального фонда поддержки
предпринимательства
Мартынова О.В. -  депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа
Грузин Т.В. -  генеральный директор ООО «Форт»
Симанов А.В. -  генеральный директор ООО ’’Элком”
Сафин Р.Ш. -  индивидуальный предприниматель
Поничев Д.А. -  индивидуальный предприниматель
Васильченко М.А. -  индивидуальный предприниматель
Беликова А.В. - индивидуальный предприниматель
Барышникова Е.В. -  индивидуальный предприниматель

Отсутствовали:
Члены Совета:
Сулейманова Н.Т. -  главный специалист, юрисконсульт
Колбасов Ю.А. -  депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа
Сельков А.Ю. -  директор ООО ’’Флеш”
Давыдова О.А. - индивидуальный предприниматель
Петухов В.В. -  директор ООО ’’Терминал Плюс”
Нагорный В.Е. -  индивидуальный предприниматель
Писарева Э.В. -  индивидуальный предприниматель
Кудлис Я. А. -  директор ООО ’’ВИКС”

Приглашенные:
Севостьянов Е.В. -  начальник отдела экономического развития администрации
Мащенко А.А. -  главный специалист, юрисконсульт
Горячевский Р.Б. -  индивидуальный предприниматель

Секретарь Совета:
Вакарчук А.В. - экономист МКУ «ЦАХО», член Совета

Повестка заседания

1. Рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной преференции в виде
заключения без проведения торгов договора аренды:

- ИП Надеев А.В. -  нежилое помещение общей площадью 42,5 кв.м,
расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Космонавтов, 26,
целевое использование -  офис -  10 лет.

- ИП Болдырева Е.А. -  нежилое помещение общей площадью 434,6 кв.м,
расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. пр. Героев, д. 63а,
целевое использование -  спортивно-оздоровительный комплекс -  10 лет;

- ИП Зыбинский С.В. -  нежилое помещение общей площадью 195,7кв.м,
расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, 42,
целевое использование -  ведение физкультурно-оздоровительной деятельности (тайский
бокс, рукопашный бой, грэпплинг) -  5 лет;

- ИП Кочетова Е.А. -  нежилое помещение общей площадью 35,8 кв.м.,
расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Парковая, 40,
целевое использование -  пошив и ремонт одежды (ателье) -  5 лет;

Докладывает: Н.В. Михайлова  -  председатель КУМИ Сосновоборского городского
округа, член Координационного совета

2. а) Об исключении из состава Координационного совета ИП Давыдову Ольгу
Александровну

б) О включении в состав Координационного совета генерального директора
0 0 0  «Канцлер» Морозову Екатерину Викторовну.

Докладывает: С.Г. Лютиков  -  первый заместитель главы администрации
Сосновоборского городского округа, председатель Координационного совета.

3. Дополнительно внесенный вопрос

Рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной преференции в виде
заключения без проведения торгов договора аренды:

- ООО «СОЦИУМ-СТРОЙ» - нежилые помещения общей площадью 55,6 кв.м.,
расположенные по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская,
д. 56, целевое использование -  организация офиса по эксплуатации и обслуживанию
жилищного фонда -  5 лет.

Докладывает: Н.В. Михайлова  -  председатель КУМИ Сосновоборского городского
округа, член Координационного совета

Ход заседания
1 вопрос
Слушали Михайлову Н.В. с просьбой рассмотреть обращения о предоставлении
муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды
следующим субъектам малого предпринимательства:

Решили:
1. Согласовать ИП Надееву А.В. нежилое помещение общей площадью 42,5 кв.м,
расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Космонавтов, д.6,
целевое использование -  офис -  10 лет.

Голосовали: единогласно “ЗА ”

2. Согласовать ИП Болдыревой Е.А. нежилое помещение общей площадью 434,6 кв.м,
расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. пр. Героев, д. 63а,
целевое использование -  спортивно-оздоровительный комплекс -  10 лет.

Голосовали: единогласно “ЗА ”

3. Согласовать ИП Зыбинскому С.В. нежилое помещение общей площадью 195,7кв.м,
расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, 42,
целевое использование -  ведение физкультурно-оздоровительной деятельности (тайский
бокс, рукопашный бой, грэпплинг) -  5 лет.

Голосовали: единогласно “ЗА ”

4. Согласовать ИП Кочетовой Е.А. нежилое помещение общей площадью 35,8 кв.м.,
расположенное по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Парковая, 40,
целевое использование — пошив и ремонт одежды (ателье) -  5 лет

Голосовали: единогласно “ЗА ”

Слушали Лютикова С.Г. с информацией:
а) Об исключении из состава координационного совета ИП Давыдову О.А.(по заявлению)
б) О включении в состав координационного совета генерального директора ООО
«Канцлер» Морозову Е.В. (по заявлению)

Исключить из состава координационного совета ИП Давыдову Ольгу Александровну, в
связи с семейными обстоятельствами и включить в состав координационного совета
генерального директора ООО «Канцлер» Морозову Екатерину Викторовну по заявлению.

Голосовали: единогласно “ЗА ”

Слушали Михайлову Н.В. с просьбой внести и рассмотреть дополнительный вопрос по
обращению о предоставлении муниципальной преференции в виде заключения без
проведения торгов договора аренды ООО “СОЦИУМ-СТРОЙ”.

1. Включить в повестку дополнительный вопрос о предоставлении муниципальной
преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды ООО
“СОЦИУМ-СТРОЙ” - нежилые помещения общей площадью 55,6 кв.м., расположенные
по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д.56, целевое
использование -  организация офиса по эксплуатации и обслуживанию жилищного фонда
-  5 лет.

Голосовали: единогласно “ЗА ”

2. Согласовать ООО “СОЦИУМ-СТРОЙ” нежилые помещения общей площадью 55,6
кв.м., расположенные по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул.
Ленинградская, д.56, целевое использование -  организация офиса по эксплуатации и
обслуживанию жилищного фонда -  5 лет.

2 вопрос

Решили

3 вопрос

Решили:

Голосовали: ”ЗА ” -1 1 , “ПРОТИВ” - !

Председатель
координационного совета С.Г. Лютиков

Секретарь А.В. Вакарчук